

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 3 584 305 руб.

Смета на сумму:

3 584 305 руб.

« » 20 г.

« » 20 г.



(наименование стройки)

МАОУ "СОШ №18", г.Златоуст, ул.им.Карла Маркса, дом 10

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1-2

ремонт фасада

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным

методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 3584.31 (686.27) тыс. руб.

В том числе

2 986.92 (311.94) тыс. руб.

строительных работ

тыс. руб.

монтажных работ

тыс. руб.

оборудования

тыс. руб.

прочих затрат

тыс. руб.

1 052.84 (72.61) тыс. руб.

6455.8976182 чел.-ч.

32.6447881 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен	
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов		на единицу	коэффициенты		всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											

Раздел 1. Цоколь

1 ТЕРР 61-28-1

Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т.ч. ОТМ

100 м2

поверхности

0,99

0,99

804,58

13,65

796,53

13,51

14,5

14,5

11 550

4 М																				
ЭТ		цел.-ч		81,60		80,78		4 739,76		4 692,36										
ЭТМ		цел.-ч																		
Итого по расценке																				
1.1	ТССЦ 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия ФОТ	м2	-110		-108,9		5 557,99		39,72		-4 325,51								
	МДС 81-33.2004	НР	%	79		79		796,53				629,26								11 550
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	50		50		398,27												7 756
Итого по расценке																				
2 204,42																				
2	ТССЦ 101-2795	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM	м2	108,9		108,9		5,92				644,69								
Всего по позиции																				
644,69																				
3	ТЕР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,99		0,99														
		1 ОТ			1,15			861,90				981,27			14,5					14 228
		3 ЭМ			1,25			75,88				93,90								
		2 в т. ч. ОТМ			1,25			29,97				37,09			14,5					538
		4 М						1 214,47				1 202,33								
		ЭТ	цел.-ч	70,88		1,15		80,70												
		ЭТМ	цел.-ч	2,78		1,25		3,44												
Итого по расценке																				
2 152,25																				
		ФОТ						2 277,50				1 018,36								14 766
	МДС 81-33.2004	НР	%	94,5		94,5		962,35				476,08								11 861
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	46,75		46,75		476,08												5 522
Всего по позиции																				
3 715,93																				
4	ТЕРр 61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,1554		0,1554														
		1 ОТ						2 230,33				346,59			14,5					5 026
		3 ЭМ						1,64				0,25								
		2 в т. ч. ОТМ													14,5					
		4 М						1 413,49				219,66								
		ЭТМ	цел.-ч																	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	4,84		31,37														
		ЭТ	цел.-ч	201,84																
Итого по расценке																				
3 645,46																				
		ФОТ						566,50				346,59								
5 026																				

МДС 81-33.2004	НР	%	79		273,81		3 375
Письмо № АП-	СП	%	50		173,30		2 010
5536/06							

Всего по позиции

1 013,61

5	ТЕРР 61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2	0,3108	0,3108				
---	--------------	---	--------	--------	--------	--	--	--	--

1 ОТ						399,79	124,25	14,5	1 802
3 ЭМ						0,83	0,26		
2 в т. ч. ОТМ								14,5	
4 М						706,20	219,49		

ТССЛ 509-9900

Строительный мусор

ЭТ		Т	2,42		11,24				
ЭТ		чел.-ч	36,18						
ЭТМ		чел.-ч							

Итого по расценке

1 106,82

МДС 81-33.2004	НР	%	79		344,00		1 802
Письмо № АП-	СП	%	50		124,25		1 210
5536/06					98,16		721

Всего по позиции

504,29

6	ТЕР 15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультom по подготовленной поверхности	100 м2	1,0349	1,0349				
---	------------------	--	--------	--------	--------	--	--	--	--

1 ОТ						123,13	146,54	14,5	2 125
3 ЭМ						43,67	56,49		
2 в т. ч. ОТМ						1,25		14,5	
4 М						656,98	679,91		

Итого по расценке

823,78

МДС 81-33.2004	НР	%	94,5		882,94		2 125
Письмо № АП-	СП	%	46,75		146,54		1 707
5536/06					138,48		795

Всего по позиции

1 089,93

7	ТЕР 11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3	2,215	2,215				
---	------------------	--	------	-------	-------	--	--	--	--

1 ОТ						38,80	98,83	14,5	1 433
3 ЭМ						1,25	0,69		
2 в т. ч. ОТМ						1,25		14,5	
4 М						9,08	20,11		

ТССЦ 401-9022		Бетон тяжелый	МЗ	1,02	1,15	9,32	48,13	119,63	1 433
ЗТ			чел.-ч	3,66	1,25			98,83	1 348
Итого по расценке									731
МДС 81-33.2004		НР	%	110,7	110,7	63,75		109,40	
Письмо № АП-5536/06		СП	%	63,75	63,75			63,00	
Всего по позиции				2,2593	2,2593	612,00	1 382,69	292,03	
ТССЦ 401-0006		Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	МЗ	2,2593	2,2593	612,00	1 382,69		
Всего по позиции				0,07	0,07	141,57	11,40	14,5	165
9 ТЕР 06-01-015-10		Армирование подстилающих слоев и набетонки	1 Т	0,07	0,07	141,57	11,40	14,5	165
1 ОТ						44,16	3,86		
3 ЭМ						2,61	0,23	14,5	3
2 в т. ч. ОТМ						243,32	17,03		
4 М									
ТССЦ 204-9001		Арматура	Т	1	1,15	1,02			
ЗТ			чел.-ч	12,64	1,15	1,02			
ЭТМ			чел.-ч	0,16	1,25	0,01			
Итого по расценке						429,05	32,29		168
ФОТ							11,63		135
МДС 81-33.2004		НР	%	94,5	94,5	55,25	6,43		74
Письмо № АП-5536/06		СП	%	55,25	55,25				
Всего по позиции				0,07	0,07	8 440,00	590,80	49,71	
10 ТССЦ 204-0021		Горнячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	Т	0,07	0,07	8 440,00	590,80		
Всего по позиции				0,3763	0,3763	136,75	59,18	14,5	858
11 ТЕР 15-04-030-02		Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 М2 окрашиваемой поверхности	0,3763	0,3763	136,75	59,18	14,5	858
1 ОТ						3,43	1,61		
3 ЭМ						0,16	0,08	14,5	1
2 в т. ч. ОТМ						212,13			
4 М									
ЗТ			чел.-ч	12,21	1,15	5,28			
ЭТМ			чел.-ч	0,01	1,25				
Итого по расценке						703,90	272,92		859
ФОТ							59,26		690
МДС 81-33.2004		НР	%	94,5	94,5		56,00		

Письмо № АП-5536/06	СП	%	46,75	46,75	27,70	321
---------------------	----	---	-------	-------	-------	-----

12	ТЕР 08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	24,1528	24,1528	356,62
-----------	-------------------------	--	---------------	----------------	----------------	---------------

Всего по позиции						
1 ОТ			1,15		475,02	13 194,02
3 ЭМ			1,25		7,22	217,98
2 в т. ч. ОТМ			1,25			14,5
4 М					716,25	17 299,44
ЗТ		чел.-ч	43,50	1,15	1 208,24	
ЗТМ		чел.-ч		1,25		
Итого по расценке					1 198,49	30 711,44
ФОТ						13 194,02
НР		%	109,8		109,8	14 487,03
СП		%	68		68	8 971,93

13	ТЕР 46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича	1 м3	1,9	1,9	54 170,40
-----------	-------------------------	---	-------------	------------	------------	------------------

Всего по позиции						
1 ОТ					139,48	265,01
3 ЭМ					166,70	316,73
2 в т. ч. ОТМ					30,89	58,69
4 М						14,5
ЗТ		чел.-ч	12,30		23,37	
ЗТМ		чел.-ч			4,83	
Итого по расценке					306,18	581,74
ФОТ						323,70
НР		%	99		99	320,46
СП		%	59,5		59,5	192,60

14	ТЕР 13-03-001-15	Оргуплотка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-12-01, первый слой	100 м2	0,162	0,162	1 094,80
-----------	-------------------------	---	---------------	--------------	--------------	-----------------

Всего по позиции						
1 ОТ			1,15		37,62	7,01
3 ЭМ			1,25		13,49	2,73
2 в т. ч. ОТМ			1,25		0,12	0,02
4 М					957,40	155,10
ЗТ		чел.-ч	2,72	1,15	0,51	
ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25		

		Итого по расценке					1 008,51	164,84	
14.1	ТССЦ 113-0350	Органо-силикатная композиция ОС-12-01	т	-0,0207	-0,00335	45 020,00	-150,82		
	МДС 81-33.2004	НР	%	81	81		7,03		102
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	59,5	59,5		4,18		70
									49
		Всего по позиции					23,89		
15	ТССЦ 402-0195	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Пенетрон"	кг	13,77	13,77	54,95	756,66		
		Всего по позиции					756,66		
16	ТЕРР 53-20-2	Кладка отдельных участков из кирпича наружных стен средней сложности	100 м3 кладки	0,0303	0,0303				
		1 ОТ				7 033,60	213,12	14,5	3 090
		3 ЭМ				3 617,64	109,61		
		2 в т. ч. ОТМ				636,87	19,30	14,5	280
		4 М				71 874,98	2 177,81		
		ЭТ	цел.-ч	628,00	19,03				
		ЭТМ	цел.-ч	39,00	1,18				
		Итого по расценке				82 526,22	2 500,54		
16.1	ТССЦ 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-40	-1,212	1 379,00	-1 671,35		
	МДС 81-33.2004	НР	%	86	86		232,42		3 370
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	70		199,88		2 463
		Всего по позиции					1 191,76		
17	ТССЦ 404-0118	Кирпич керамический полнотелый углощенный, размером 250x120x88 мм, марка 100	1000 шт.	1,212	1,212	1 867,17	2 263,01		
		Всего по позиции					2 263,01		
18	ТЕР 08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,12	0,12				
		1 ОТ				639,85	88,30	14,5	1 280
		3 ЭМ				53,33	8,00		
		2 в т. ч. ОТМ				3,76	0,56	14,5	8
		4 М				12 170,00	1 460,40		
		ЭТ	цел.-ч	63,73	1,15				
		ЭТМ	цел.-ч	0,23	1,25				
		Итого по расценке				12 863,18	1 556,70		

ФОТ									
МДС 81-33.2004	НР	%	109,8		109,8		88,86		1 288
Письмо № АП-	СП	%	68		68		97,57		1 202
5536/06							60,42		701

Всего по позиции**1 714,69**

19	ТЕРР 61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	отремонтиро ванной поверхности	4,8713	4,8713	2 080,16	10 133,08	14,5	146 930
----	--------------	--	--------	--------------------------------	--------	--------	----------	-----------	------	---------

- 1 ОТ
- 3 ЭМ
- 2 в т. ч. ОТМ
- 4 М

ТССЦ 509-9900 Строительный мусор

Т	4,84								
цел.-ч	188,25		917,02						
цел.-ч									

Итого по расценке**3 495,29****17 026,60****146 930**

МДС 81-33.2004	НР	%	79		79		8 005,13		98 663
Письмо № АП-	СП	%	50		50		5 066,54		58 772
5536/06									

Всего по позиции**30 098,27**

20	ТЕРР 61-13-3	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2	отремонтиро ванной поверхности	4,342	4,342	3 274,34	14 217,18	14,5	206 149
----	--------------	--	--------	--------------------------------	-------	-------	----------	-----------	------	---------

- 1 ОТ
- 3 ЭМ
- 2 в т. ч. ОТМ
- 4 М

ТССЦ 509-9900 Строительный мусор

Т	9,7								
цел.-ч	285,47		1 239,51						
цел.-ч									

Итого по расценке**6 103,37****26 500,82****206 149**

МДС 81-33.2004	НР	%	79		79		11 231,57		138 429
Письмо № АП-	СП	%	50		50		7 108,59		82 460
5536/06									

Всего по позиции**44 840,98**

4 М									
ЭТ	Чел.-ч	20,80		127,76					
ЭТМ	Чел.-ч								
Итого по расценке					205,09	1 259,70			18 266
ФОТ	%	80		80		1 259,70			12 421
НР	%	50		50		1 007,76			7 306
СП	%					629,95			

5536/06

Всего по позиции

2 897,31

24	ТЕР 15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовокой глубиокого проникновения за 1 раз	100 м2 покрытия	20,7876	20,7876				
	Стен					79,65	1 904,09	14,5	27 609
	1 ОТ					1,15			
	3 ЭМ					1,25	1,37	35,60	
	2 в т. ч. ОТМ					1,25	0,16	4,16	14,5
	4 М						0,70	14,55	60
	ТСЦ 101-9732	Грунтовка	т	0,013					
	ЭТ	Чел.-ч		6,55	156,58				
	ЭТМ	Чел.-ч		0,01	0,26				
Итого по расценке						81,72	1 954,24		27 669
	ФОТ						1 908,25		22 225
	НР	%		94,5	94,5		1 803,30		10 348
	СП	%		46,75	46,75		892,11		

5536/06

Всего по позиции

4 649,65

25	ТСЦ 101-2416	Грунтовка <Бегоконтакт>, КНАУФ	кг	623,628	623,628	15,14	9 441,73		
Всего по позиции							9 441,73		
26	ТЕРр 62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли	100 м2 ошпаклеванн ой поверхности	18,2642	18,2642				
	1 ОТ					259,26	4 735,18	14,5	68 660
	3 ЭМ					1,03	18,81		
	2 в т. ч. ОТМ							14,5	
	4 М					115,15	2 103,12		
	ЭТ	Чел.-ч		24,05	439,25				
	ЭТМ	Чел.-ч							
Итого по расценке						375,44	6 857,11		

26.1	ТСЦ 101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная негидрофицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	-0,003	-0,05479	18 300,00	-1 002,66		
------	--------------	---	---	--------	----------	-----------	-----------	--	--

26.2	ТССЦ 101-1320	Портландцемент специального назначения сульфатостойкий, марки 400 ФОТ	т	-0,012	-0,21917	596,00	-130,63	68 660
	МДС 81-33.2004	НР	%	80	80	4 735,18	3 788,14	46 689
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	50	50	2 367,59		27 464
		Всего по позиции				11 879,55		
27	ТССЦ 101-3168	Шпатлевка Ветонит УН, цвет серый	т	5,3	5,3	4 982,31	26 406,24	
		Всего по позиции				26 406,24		
28	ТЕР 15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультom по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	20,7876	20,7876	123,13 43,67	2 943,51 1 134,74	42 681
		1 ОТ		1,15				
		3 ЭМ		1,25				
		2 в т.ч. ОТМ		1,25				14,5
		4 М						
		ЭТ	чел.-ч	9,68	1,15	231,41	656,98	13 657,04
		ЭТМ	чел.-ч		1,25			
		Итого по расценке				823,78	17 735,29	42 681
	МДС 81-33.2004	НР	%	94,5	94,5	2 781,62	1 376,09	34 284
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	46,75	46,75			15 963
		Всего по позиции				21 893,00		
29	ТЕРр 62-9-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,69	2,69	1 121,48 9,57	3 016,78 25,74	43 743
		1 ОТ						
		3 ЭМ						
		2 в т.ч. ОТМ						64
		4 М						
		ЭТ	чел.-ч	102,70	276,26	801,43	2 155,85	
		ЭТМ	чел.-ч	0,10	0,27			
		Итого по расценке				1 932,48	5 198,37	43 807
	МДС 81-33.2004	НР	%	80	80	2 416,93	1 510,58	29 789
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	50	50			17 523
		Всего по позиции				9 125,88		

30 ТЕРР 62-35-2 Окраска масляными составами 100 м2 0,06935 0,06935
ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза окрашиваемой поверхностью

1 ОТ 881,57 61,14 14,5 887
3 ЭМ 1,03 0,07
2 в т. ч. ОТМ 14,5
4 М 399,34 27,69

Итого по расценке 1 281,94 88,90 887
ФОТ 61,14 887
МДС 81-33.2004 НР % 80 80 603
Письмо № АП- СП % 50 50 355
5536/06

Всего по позиции 168,38

31 ТЕРР 58-20-1 Замена обделок из листового стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м 100 м 2,3704 2,3704

1 ОТ 446,40 1 058,15 14,5 15 343
3 ЭМ 6,83 16,19
2 в т. ч. ОТМ 1,31 3,11 14,5 45
4 М 2 267,22 5 374,22

Итого по расценке 2 720,45 6 448,56 15 388
ФОТ 1 061,26 10 856
МДС 81-33.2004 НР % 83 83 8 002
Письмо № АП- СП % 65 65

Всего по позиции 8 019,23

32 ТЕРР 58-20-2 Замена обделок из листового стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м 100 м 1,7909 1,7909

1 ОТ 681,51 1 220,52 14,5 17 698
3 ЭМ 10,91 19,54
2 в т. ч. ОТМ 2,29 4,10 14,5 59
4 М 3 916,42 7 013,92

Итого по расценке 4 608,84 8 253,98
ТССЦ 509-9900 Строительный мусор т 0,33
СТ чел.-ч 63,22
ЗТМ чел.-ч 0,14

ФОТ						1 224,62	17 757
МДС 81-33.2004	НР	%	83			1 016,43	12 528
Письмо № АП-5536/06	СП	%	65			796,00	9 234

Всего по позиции

Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)

10 066,41

в том числе

оплата труда

71 054,89

эксплуатация машин и механизмов

2 107,87

материальные ресурсы

121 045,02

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)

71 186,61

Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)

61 566,79

Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)

38 221,74

Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)

293 996,31

Раздел 2. Отмостка

33	ТЕР 11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3 подстилающе го слоя	20,7075	20,7075		
----	------------------	--	--------------------------	---------	---------	--	--

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТМ

4 М

ЗТ

ЗТМ

Итого по расценке

ФОТ

НР

СП

МДС 81-33.2004

Письмо № АП-5536/06

цел.-ч

цел.-ч

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

3,73

0,55

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

1,15

1,25

88,82

14,24

242,30

5 352,20

1 168,10

1 293,09

744,66

7 389,95

41,78

39,60

6,69

160,92

994,93

1 025,02

1 73,17

3 332,25

14,5

14,5

14,5

14,5

14,5

14,5

16 937

15 937

8 638

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

8 120

МДС 81-33.2004
Письмо № АП-5536/06

МДС 81-33.2004
Письмо № АП-5536/06

35	ТССЦ 401-0003	Всего по позиции	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	МЗ	12,801	12,801	551,00	1 654,74	7 053,35
Всего по позиции									
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)									
				в том числе				13 083,40	7 053,35
				оплата труда				1 554,91	
				эксплуатация машин и механизмов				1 028,94	
				материальные ресурсы				10 499,55	
				Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				1 728,08	
				Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				1 912,99	
				Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				1 101,65	
				Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)				16 098,04	

Раздел 3. Прочие работы

36	ТССЦПр 01-01-01-	Погрузка при автомобильных	1 т груза	99,2	99,2				
043		перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м ³							
Итого по позиции									
				1 ОТ				347,20	14,5
				3 ЭМ				38,69	561
				2 в т. ч. ОТМ					
				4 М					
				ЭТ	чел.-ч	0,02	2,38		
				ЭТМ	чел.-ч		3,50	347,20	561
				Итого по расценке				38,69	561
				ФОТ	%	100	100	38,69	337
				НР	%	60	60	23,21	
				СП					
				МДС 81-33.2004					
				Письмо № АП-					
				5536/06					
Всего по позиции									
				1 т груза		99,2	99,2		
				Итого по расценке					
				ФОТ	%	100	100		
				НР	%	100	100		

37	ТССЦПр 01-01-01-005	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетон, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т	1 т груза	99,2	99,2					
Итого по позиции										
				1 ОТ				1,20	119,04	14,5
				3 ЭМ				9,92	984,06	1 309
				2 в т. ч. ОТМ						
				4 М						
				ЭТ	чел.-ч	0,11	11,01			
				ЭТМ	чел.-ч	0,06	5,56			
				Итого по расценке						
				ФОТ	%	100	100			
				НР	%	100	100			

Итого по расценке 11,12 1 103,10 3 035

МДС 81-33.2004

Итого по расценке 11,12 1 103,10 3 035
ФОТ 209,31 3 035
НР 209,31 3 035

Письмо № АП- 5536/06 СП

%

60

60

125,59

1 821

Всего по позиции

Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном уровне цен)

Итого по Разделу 3 (в базисном уровне цен)

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

209 138,28

1 748 381

в том числе

оплата труда

72 609,80

8,13

1 052 843

эксплуатация машин и механизмов

3 136,81

4,89

25 502

материальные ресурсы

131 544,57

14,5

643 253

перевозка

1 847,10

14,5

26 783

Всего ФОТ (справочно)

72 914,69

1 057 263

Всего накладные расходы

63 479,78

782 388

Всего сметная прибыль

39 323,39

456 152

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

311 941,45

2 986 921

в том числе

НДС

62 388,00

20

597 384

Итого с НДС

374 329,45

3 584 305

Пересчет составил : инженер МБУ "КС"

Петрова Е.А.

Проверил: инженер МБУ "КС"

Черепанова А.Г.